— 1 —

四川省教育厅处室函件

高函〔2020〕1 号

各市（州）教育行政部门有关科（处）室，各普通高校、研究生

培养单位有关处室：

2020 年第六届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛将由

教育部和广东省人民政府等单位共同主办，华南理工大学、广州

市人民政府和深圳市人民政府具体承办。为贯彻落实《教育部应

对新型冠状病毒感染肺炎疫情工作领导小组办公室关于在疫情

防控期间做好普通高校在线教学组织与管理工作的指导意见》

（教高厅〔2020〕2 号）和《四川省教育厅关于切实做好新冠肺

炎疫情防控期间学校教育教学组织与管理工作的通知》（川教函

〔2020〕47 号）等相关文件精神，现就疫情防控期间做好第六

届四川省 “互联网+”学生创新创业大赛有关事项通知如下：

一、 总体原则

在教育厅和大赛组委会指导下，各高校创新创业教育领导小

 — 2 —

组、教育工作委员会、竞赛组织机构牵头，以高校为主体、社会

参与的方式，共同实施并保障全省高校在疫情防控期间的创新创

业教育教学和训练实践不间断，积极采取在线教学、线上路演、

线上线下联动辅导训练的方式，充分利用“互联网+教育”新形

态做好大赛项目的筛选培育，保证大赛备赛组织与管理工作有序

开展。

二、大赛主题

百舸千帆敢闯新时代，起舞弄潮绘创世界梦（暂定）。

三、竞赛组织

主办单位：四川省教育厅、中共四川省委统战部、中共四川

省委网络安全和信息化委员会办公室、四川省发展和改革委员

会、四川经济和信息化厅、四川省人力资源和社会保障厅、四川

省农业农村厅、四川省知识产权服务促进中心、四川省社会科学

院、四川省扶贫开发局、共青团四川省委、中国建设银行四川省

分行

承办单位：成都理工大学、成华区人民政府和中国建设银行

成都第六支行

大赛设立组织委员会，由教育厅厅长担任主任，有关部门负

责人作为成员，负责大赛的组织实施。

大赛设立专家委员会，邀请社会投资机构、行业企业、大学

 — 3 —

科技园、高校和科研院所专家作为成员，负责参赛项目的评审工

作，指导学生创新创业。

各学校应成立校级竞赛组织机构，由本校主要负责人担任主

任，负责本校预赛以及参加省赛、国赛工作的组织实施。

四、大赛总体安排

第六届省赛将举办主体赛事和“青年红色筑梦之旅”活动。

主体赛事包括高教主赛道、“青年红色筑梦之旅”赛道、职教赛道、

国际赛道和萌芽赛道。大赛要营造科技、学术、文化、艺术的

多元立体活动氛围，共飨创造、创新、创业、创未来的双创

盛宴。

省赛采用校级初赛、省级复赛、省级决赛三级赛制。校级初

赛由各学校负责组织，遴选出参加省级复赛的项目团队。省级复

赛和省级决赛由省赛组委会负责组织。省级复赛采用网上评审的

方式进行，通过网评的方式产生晋级省级决赛的项目；省级决赛

采用现场比赛的方式在成都理工大学进行。

五、赛程安排

（一）参赛报名（2020 年 3 月—7 月上旬）。学校应积极组

织学生报名参赛，所有参赛团队都须在国赛报名平台上进行报

名。

（二）校级初赛（2020 年 6 月—7 月上旬）。校赛的比赛环

 — 4 —

节、评审方式由学校自行决定。

（三）省级复赛（2020 年 7 月中旬）大赛组委会参照全国

总决赛评审规则（详见大创网），利用赛事评审专用平台以网络

评审方式进行省级复赛。

（四）省级决赛（2020 年 7 月下旬）。省级决赛通过现场比

赛的方式进行，省级决赛将参照国赛标准决出金、银、铜奖及各

类其它奖项，比赛方式和时间将根据疫情防控情况进行调整。

（五）推荐参加全国总决赛（2020 年 8 月）。按照国赛组委

会配额择优遴选项目代表我省参加全国总决赛，组委会将组织赛

前训练营。

六、评审规则

请登录“全国大学生创业服务网”（cy.ncss.cn）查看具体内

容。

七、大赛奖项

省赛设金奖、银奖、铜奖若干，另设优秀组织奖和优秀指导

教师奖若干。

八、工作要求

（一）各学校要高度重视疫情防控期间的大赛组织工作，随

时关注疫情动态，切实履行疫情防控期间的工作要求，做好赛事

方案，确保疫情防控期间赛事推进安全有序。

 — 5 —

（二）各学校要加强大赛组织领导，成立由分管创新创业工

作校领导任组长，教务、科技、人事、财务、学工和团委等部门

为成员的竞赛领导小组，统筹推进赛事工作。

（三）各学校要正式行文制定“互联网+”大赛组织管理办法，

明确大赛获奖师生奖励办法和考核细则。大赛管理办法应在学校

主页面向全体师生发布，并于 2020 年 4 月 25 日前将发布网址和

PDF 版本正式公文以电子邮件方式报送大赛组委会办公室。

（四）各学校要加大投入，设立大赛专项经费，确保大赛组

织工作顺利进行。

（五）各学校要认真做好大赛的宣传动员和组织工作。积极

鼓励师生组队参赛，为参赛师生提供必要的条件和支持，做好学

校初赛组织工作。鼓励教师和符合条件的校友、导师将科技成果

产业化，带领学生共同创新创业。依托大赛建设好创新创业和红

色筑梦这两个大课堂，为经济社会高质量发展培养更多敢闯会创

的高素质人才。

（六）各学校要根据预通知的有关安排做好项目遴选、打磨

及校赛等工作的统筹安排。

（七）第六届国赛的通知届时请登录全国大学生创业服务网

（https://cy.ncss.org.cn/）下载。

九、大赛组委会联系方式

https://cy.ncss.org.cn/

 — 6 —

1.大赛工作 QQ 群：333755450

2.竞赛工作联系人：

成都理工大学：朱凯、周君威

联系电话：028-84078348

教育厅高等教育处：高波

联系电话：028-86110643、86110894（传真）

电子信箱：scgzjnds@126.com

教育厅职业教育处：陈欢

联系电话：028-86111849（传真）

省赛正式通知将根据教育部通知作相应调整，届时以正式通

知为准。

四川省教育厅高等教育处

2020 年 3 月 16 日

	doc_mark
	Content